
 
 

 
 

 

Kraków, dnia 3 czerwca 2019 roku 

 

 

Do  

Jacka Majchrowskiego  

Prezydenta Miasta Krakowa  

pl. Wszystkich Świętych 3-4 

30-004 Kraków  

 

Dotyczy:  utworzenia w Krakowie bankomatów nasion 

 

 

INTERPELACJA 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 W oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku 

z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 16, poz. 95), zwracam się do Pana z interpelacją w 

następującej sprawie.  

 

Kraków chce byd postrzegany jako czyste, zielone i przyjazne mieszkaocom miejsce. Coraz 

częściej sami Krakowianie chcą lokalnie wprowadzad zmiany w swoim otoczeniu, czego 

przykładem są proponowane przez nich lokalizacje nowych parków kieszonkowych czy łąk 

kwietnych.  Te ostatnie gwarantują nie tylko naturalny krajobraz, pełen kolorów i zapachów. 

Mają również wiele innych zalet. Korzystnie wpływają na miejskie środowisko, wyłapując pyły z 

powietrza i tym samym redukując poziom smogu. Mogą rozwijad się spontanicznie, są także 

znacznie mniej wymagające w pielęgnacji niż trawniki. Łąki kwietne należy kosid tylko dwa razy 

w roku, co oznacza nie tylko wymierne oszczędności, ale także mniejszy poziom hałasu i emisji 

spalin. Niezwykle istotna jest ich rola dla owadów – są dla nich źródłem pokarmu i miejscem 

schronienia, również zimą. Warto w tym kontekście pamiętad o ogromnym problemie w skali 



 
 

 
 

światowej, który dotyka również nasz kraj – jest nim masowe wymieranie pszczół i innych 

owadów zapylających, a w efekcie także zmniejszenie populacji ptaków i innych zwierząt, dla 

których owady są pokarmem. Tworzenie łąk kwietnych jest jednym z najprostszych sposobów 

na ograniczanie tego niepokojącego zjawiska.  

Stosunkowo nowym pomysłem, którego celem jest zwiększenie ilości roślin kwitnących na 

terenie miasta, jest tworzenie bankomatów nasion. W ostatnim czasie na taki krok 

zdecydowała się Warszawa. W tamtejszym Zarządzie Zieleni mieszkaocy mogą – w godzinach 

pracy jednostki – bezpłatnie pobrad z bankomatu nasiona różnych gatunków roślin. Są wśród 

nich między innymi mak polny, rumianek, chaber, maciejka, len – i wiele innych. Nasiona te 

Warszawiacy mogą samodzielnie wysiewad na terenie miasta – co ułatwia instrukcja 

umieszczona na urządzeniu. Zalecane miejsca wysiewu to misy drzew, sąsiedztwa murków 

oporowych czy wydeptane fragmenty trawników. Plusem utworzenia bankomatu nasion jest 

nie tylko ukwiecenie miasta. Ma on również inną, niebagatelną zaletę – zwiększa 

zaangażowanie mieszkaoców i ich współodpowiedzialnośd za miejską przestrzeo. Staje się 

„zielonym impulsem” do zmiany swojego otoczenia na piękniejsze, bardziej przyjazne i 

ekologiczne.  

 

Biorąc pod uwagę powyższą argumentację, uprzejmie proszę o odpowiedź na poniższe pytanie: 

1. Czy podległy Panu Zarząd Zieleni Miejskiej widzi możliwośd utworzenia w Krakowie 

bankomatu (lub bankomatów) nasion, wydającego bezpłatnie nasiona różnych 

gatunków roślin kwitnących? 

 

 
Z wyrazami szacunku 

 

_________________________ 

Łukasz Gibała – Radny Miasta Krakowa 


